Администрация Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по установлению тарифов
 от  «24» ноября 2022 г.
                            У Т В Е Р Ж Д А Ю

                                                                      Глава Рудногорского городского
                                                                      поселения

                                                                      ______________________А.Е. Быков
Повестка дня: о внесении изменений в постановление администрации Рудногорского городского поселения от 8 декабря 2020 года № 137.
По списку членов комиссии по установлению тарифов администрации Рудногорского городского поселения  Нижнеилимского района (далее – Администрация) – 5, присутствовали – 5:
Быков А.Е. – председатель Администрации,

Одинцова Л.А. – заместитель председателя Администрации,

Погодаева Л.В. – ответственный секретарь Администрации,
Кунгурцева Е.А. – консультант  Администрации,
Сулеменкова Е.В. - главный специалист Администрации.

Председательствующий: Быков А.Е.
              Открывая заседание, председательствующий известил присутствующих о правомочности заседания Администрации, огласил повестку дня, название дела и его регистрационный номер.
             Председательствующий огласил письмо ООО «КТ-РЕСУРС» (вх. от 24 ноября 2022 года № 88)  о согласии с заключениями по расчету тарифов на питьевую воду и водоотведение, и проведении заседания комиссии Администрации в отсутствие представителей регулируемой организации.
             Оглашено экспертное заключение Службы по данному делу (Погодаева Л.В.).
            Открыто обсуждение материалов, начаты выступления.

            Председательствующий огласил проект постановления Администрации «О внесении изменений в постановление администрации Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района от 8 декабря 2020 года № 137».

           Рассмотрев экспертные заключения Администрации, руководствуясь:
            - Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

          - постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года  № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;
         -постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
          - другими нормативными правовыми актами в области государственного регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения,
в целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,
Комиссия Администрации решила:

              Внести в постановление администрации Рудногорского городского поселения Нижнеилимского района от 8 декабря 2020 года № 137 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей ООО «КТ-РЕСУРС» на территории р.п. Рудногорск Нижнеилимского района», изложив строки:

              1. Питьевая вода:

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	30,42
	61,60

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	30,42
	61,60

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	31,73
	66,09

 в следующей редакции:

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	30,42
	61,60

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	33,15
	70,65

              2. Водоотведение:

	с 01.07.2022 по 31.12.2022
	58,10
	106,88

	с 01.01.2023 по 30.06.2023
	58,10
	106,88

	с 01.07.2023 по 31.12.2023
	60,60
	109,13

в следующей редакции:

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	58,10
	106,88

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	63,32
	119,49

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:

 за -5 (семь)

против – о (ноль)

воздержался – 0 (ноль)

Ответственный секретарь комиссии Администрации                           Л.В. Погодаева